СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2017 года  №277
        с.Верхнее Турово

О внесении изменений в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района

В целях приведения действующего Устава Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, принятый решением Совета народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 20.02.2015 г. №156 согласно приложению №1.
2. В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  Воронежской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции РФ по Воронежской области.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке   после их государственной регистрации.
4.Настоящеее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Верхнетуровского сельского поселения         			В.С.Лопатина

Приложение №1
         Утверждено решением
Совета народных депутатов
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
от 02.02.2017 г.  №277

Изменения  в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района

1. В статье 26:
а) пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1) Совет народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения состоит из 11 депутатов, избираемых в соответствии со статьей 14 настоящего Устава на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании».